
   
 

1 
 

Darovací smlouva  
číslo smlouvy: č. D/1839/2022/ZD 

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

mezi: 
 
Dárcem: Zlínský kraj  

sídlo: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 
(dále jen „dárce“) 
 

a 
 

 

Obdarovaným: Kroměřížská nemocnice a.s. 
Sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž  
IČO: 27660532  
DIČ: CZ27660532 
zastoupená: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
                     
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
(dále jen „obdarovaný“) 

  
 

I. Předmět smlouvy 

1. Dárce prohlašuje, že na základě darovací smlouvy č. 0/123/2022/ZD ze dne 19. 7. 2022 uzavřené 

mezi Zlínským krajem a Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví se stal výlučným 

vlastníkem 5 ks videolaryngoskopů McGrath v celkové hodnotě 211 881,95 Kč. Cena je konečná. 

2. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí vlastnické právo k 1 (jednomu) ks 

videolaryngoskopu McGrath sériové číslo 400938, rok výroby 2021, v hodnotě 42 376,39 Kč, 

který je blíže specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dar“), na obdarovaného a ten dar 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

3. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by dar měl právní nebo jiné vady. 

 

II. Předání daru 

1. Dar bude obdarovanému předán do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dar bude 

obdarovanému předán v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 

762 75 Zlín, IČO: 27661989, po předchozí vzájemné dohodě mezi obdarovaným a Krajskou 

nemocnicí T. Bati a.s. ohledně přesného data a času předání. O předání daru bude sepsán 

předávací protokol. 

  
 
 



   
 

2 
 

III. Omezení dispozice s darem 

1. Obdarovaný je oprávněn užívat dar přednostně za účelem naplnění veřejného zájmu na ochraně 

zdraví osob ve Zlínském kraji, u nichž v důsledku onemocnění covid-19 je nezbytné při 

poskytování zdravotní péče využít dar a zajistit tak včasné odborné poskytování akutní lůžkové 

péče. 

2. Obdarovaný bere na vědomí a zavazuje se, že po dobu 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 

dar nezcizí, ať již úplatně či bezplatně, nedá do užívání jako výpůjčku, nájem, podnájem, pacht, 

podpacht či do zástavy jiné osobě. Za „jinou osobu“ dle předchozí věty se nepovažují nemocnice 

založené Zlínským krajem a Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., IČO 26822105, kterým 

může být dar poskytnut po předchozím písemném souhlasu dárce (Zlínský kraj).  

 
3. Obdarovaný se zavazuje, že při dispozici s majetkem tvořícím dar dle odst. 2 článku I. uloží 

příjemci uvedenému v předchozím odstavci povinnost naplňovat při používání majetku tvořící dar 

přednostně účel uvedený v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

4. Obdarovaný se zavazuje zaplatit dárci smluvní pokutu ve výši 42 376,39 Kč za každý případ, kdy 

v období 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy poruší některou z povinností vyplývajících 

z tohoto článku smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od jejího vyúčtování. 

5. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zjistí, že obdarovaný porušil některou 

z povinností dle tohoto článku, nebo v případě, že v době 3 let ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy dárce zjistí, že obdarovaný dar dále zcizil, nebo dal do užívání či používání jiné osobě či 

dar zastavil v rozporu s touto smlouvou. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na povinnost 

obdarovaného uhradit smluvní pokutu dle tohoto článku. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu do registru smluv k řádnému 

uveřejnění odešle v zákonné lhůtě dárce.  

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný 

jedno vyhotovení.  



   
 

3 
 

4. Vztahy mezi dárcem a obdarovaným v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

5. Dárce a obdarovaný prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a 

vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetli 

a jsou srozuměni s jejím obsahem. 

 

 

 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení:  6. 6. 2022, 0492/R18/22 
 
 
Zkontroloval: 
 
 
 
 
Zlín dne   ………………  Kroměříž dne    ………………… 
         
                  
Za dárce:                                                                                   Za obdarovaného: 
 
 
 
 
 ………………………………..    ………………………………….. 
            Ing. Radim Holiš MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 
                    hejtman                                                                         předseda představenstva                                                                         
         
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

4 
 

 
Příloha č. 1 Specifikace daru 
 
Sériové číslo videolaryngoskopu, který je předmětem daru:  400938 
 
Prohlášení o shodě (CE) ze dne 29.06.2020 vydané 29.06.2020 
 
 
Videolaryngoskop McGRATH® je zařízení určené k použití při endotracheální intubaci. Tuhá čepel 
laryngoskopu zajistí jazyk a zpřehlední viditelnost hrtanu a vstupu do průdušnice.  

Videolaryngoskop McGRATH® má integrovaný světelný zdroj a miniaturní kameru, které jsou 
součástí sestavy modulu CameraStick™, pro zobrazení hrtanu během provádění intubace. Obraz je 
přenášen na LCD obrazovku instalovanou na rukojeti zařízení. 

K napájení kamery, displeje a osvětlení slouží jedna AA 1,5V baterie. 

Sestavu kamery/světla zakrývá jednorázová čepel. 

Součástí daru je návod v českém jazyce a výukové video k jeho použití. 

Seznam příslušenství - k daru přísluší jeden kus: 

 baterie McGRATH® MAC 3.6 V Batterie, 250 min provozní doba 
 McGRATH® MAC čepel velikost 3 
 McGRATH® MAC čepel velikost 4 

                                                                  
 


		2022-08-02T11:58:18+0000




